PS-RA-220003

2022 年 10 月 03 日
お客様各位

アルス株式会社
電源技術部

              部長 樋口 勤

電源 端子台代替品採用についてのご案内

拝啓
貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、電源製品に使用中の端子台についてご案内させていただきます。
弊社といたしましては、製品の安定供給に向けた体制の構築に努力を重ねて参る所存です。
皆様のご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。

－    記    －

1. 対象機種

・ESS15 シリーズ／ESS30 シリーズ／ESS50 シリーズ／ESS75 シリーズ…5P 端子台使用
・ESS100 シリーズ／ESS150 シリーズ…7P 端子台使用

   ※詳細は別紙参照ください

2. 変更内容

   以下の端子台代替品を採用します
    5P 端子台現行品：OTS-10-5P-C（OSADA）

〃  代替品：LW2-7.9-5-1Y-00A （ELINKER）
7P 端子台現行品：OTS-10-7P-C（OSADA）

〃  代替品：LW2-7.9-5+11.0-2-1Y-00A（ELINKER）

代替品は現行品と同等性能ですが、以下の変更点があります

端子台 変更点 現行品 代替品

5P端子台

M3 ネジ形状 バインド頭(Bind head)
※H 形

ナベコ頭(Pan head)+スプリングワッシャ

※SH 形

7P端子台 M4 角座形状 長方形(Rectangle)
※SC 形

正方形(Square)

※SH 形

3. 変更時期

安全規格取得完了後の 11 月生産分より随時採用いたします

4. 変更理由

現行端子台の金型の更新時期に伴い、入手性改善を目的として変更します

今回の変更による、製品の電気特性に変更はございません。従来通り安心してご使用いただけます。
本件に関するご質問・お問い合わせは弊社営業担当へお申し付けください。

以上

PS-RA-220003

・対象製品

5P 端子台 7P 端子台

ESS15 シリーズ ESS15-5 ESS100 シリーズ ESS100-5

ESS15-12 ESS100-12

ESS15-15 ESS100-15

ESS15-24 ESS100-24

ESS15-48 ESS100-48

ESS30 シリーズ ESS30-5 ESS150 シリーズ ESS150-5

ESS30-12 ESS150-12

ESS30-15 ESS150-15

ESS30-24 ESS150-24

ESS30-48 ESS150-48

ESS50 シリーズ ESS50-5

ESS50-12

ESS50-15

ESS50-24

ESS50-36

ESS50-48

ESS75 シリーズ ESS75-5

ESS75-12

ESS75-15

ESS75-24

PS-RA-220003

・5P端子台 仕様比較（特性/外観）

PS-RA-220003

・5P端子台 実機搭載比較（電気検査/温度測定）

PS-RA-220003

・7P端子台 仕様比較（特性/外観）

PS-RA-220003

・7P端子台 実機搭載比較（電気検査/温度測定）

PS-RA-220003

・端子台変更部位（写真）

5P 端子台 M3 ネジ形状           7P 端子台 M4 角座形状

       左（現行品）／ 右（代替品）        左（現行品）／ 右（代替品）

※5P 端子台実装イメージ

        現行品（OSADA）               代替品（ELINKER）

※7P 端子台実装イメージ

現行品（OSADA）               代替品（ELINKER）

(バインド頭)  (ナベコ頭+SW) (長方形)    (正方形)

PS-RA-220003

・5P端子台現行品：OTS-10-5P-C（OSADA）

PS-RA-220003

・5P端子台代替品：LW2-7.9-5-1Y-00A （ELINKER）

PS-RA-220003

・7P端子台現行品：OTS-10-7P-C（OSADA）

PS-RA-220003

・7P端子台代替品：LW2-7.9-5+11.0-2-1Y-00A,（ELINKER）